
VISTO: 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

Córdoba, 

Universidad 
Nacio'lal 
de Córdoba 

14 fEB2017 

El pedido de prórroga de designaciones interinas de Profesores Auxiliares 
Docentes del Departamento de Economía y Finanzas, elevado por la 
Dirección del mismo; 

Y CONSIDERANDO: 
Que existe disponibilidad presupuestaria; 
Que la Ordenanza N°396/2002 del H.Consejo Directivo establece que todos los 
cargos interinos deberán concursarse en un plazo no superior al año, posterior 
a la designación interina; 
Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts.1°, inc.n) y 3° de la Resolución 
N°907/88 es facultad del Decano resolver estos temas debiendo dar cuenta al 
H.Consejo Directivo de las resoluciones que adopte; por ello, 

EL DECANO DE LA FACUL TAO DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
RE S U EL V E: 

Art. 1°.- Prorrogar con carácter interino las designaciones de los siguientes Profesores 
Auxiliares Docentes del Departamento de Economía y Finanzas, por el término de un 
año, a partir del 1 de abril de 2017 o hasta la provisión de los cargos mediante 
concurso. 

PROF. ASISTENTE- DS- Cod. 115 

Prof. AISA, SILVIA ELENA 
Lic. ALVAREZ ARGAÑARAS, JUAN ANTONIO 
Lic. DEVALLE, SOFIA 
Lic. PARISI, DANIEL ANTONIO 
Lic. PEREYRA, LILIANA ELBA 
Prof. ROBLEDO, PEDRO EMILIO 
Mgter. ROITMAN, SUSANA ETHEL 
Cra. RÓMER, GABRIELA 
Prof. SAFFE, JUAN ANDRES 
Dr. ZARZOSA VALDIVIA, FERNANDO ENRIQUE 

PROFESOR AYUD.A- SE- Cod. 118 

Lic. ASIS, GLORIA SUSANA 

PROFESOR AYUD.A- OS- Cod. 119 

Mgter. ETCHEGORRY, ANA CRISTINA 
Mgter. EZQUERRO, MARIA LUZ 

Leg. N° 28.810 
Leg. N° 26.681 
Leg. N° 39.198 
Leg. N° 40.617 
Leg. N° 29.523 
Leg. N° 45.799 
Leg. N° 40.381 
Leg. N° 38.857 
Leg. N° 41.239 
Leg. N° 39.227 

ld:1708 
ld:2223 
ld:467 
ld:2190 
ld:1659 
ld:1657 
ld:1658 
ld:1656 
ld:1893 
ld:2496 

Leg. N° 30.224 ld:2286 

Leg. N° 41 .366 ld:2375 
Leg. N° 39.535 ld:1670 



Prof. FREILLE, SEBASTIÁN 
Esp. ITURRALDE MORALES, IVÁN MARTIN 
Lic. PIERRE, JAVIER ALEJANDRO 
Prof. ROBLEDO, PEDRO EMILIO 
Prof. ROBLEDO, PEDRO EMILIO 

PROFESOR AYUD.B- DS- Cod. 121 

Lic. AVRAMOVICH, MARIA CECILIA 
Prof. BURASCHI, SANTIAGO 
Prof. CAYRE, MARIA 
Lic. CEBALLOS, NORA EDITH 
Prof. DURAN, RODRIGO GONZALO 
Mgter. GALASSI, GABRIELA LJLIANA 
Prof. GARCIA ORO, LUIS GERARDO 
Prof. GONZALEZ, DANIEL VICENTE 
Lic. GUAJARDO MOLINA, VANESA SOLANGE 
Lic. GUELBERT, GUSTAVO ARIEL 
Lic. GUELBERT, GUSTAVO ARIEL 
Esp. ITURRALDE MORALES, IVÁN MARTÍN 
Prof. LEVSTEIN, LISANDRO 
Prof. LUC, MELISA JANET 
Lic. MAGNANO, MARIA CECILIA 
Cr. PEREZ, JORGE MARIO 
Dr. VITTAR, CARLOS FABIAN 
Dr. ZARZOSAVALDIVIA, FERNANDO ENRIQUE 

Universidad 
Nacio• ~:JI 
de Có!cloba 

Leg. N° 39.197 
Leg. N° 42.459 
Leg. N° 44.599 
Leg. N° 45.799 
Leg. N° 45.799 

Leg. N° 41.135 
Leg. N° 52.265 
Leg. N° 49.785 
Leg. N° 46.359 
Leg. N° 44.279 
Leg. N° 44.648 
Leg. N° 50.666 
Leg. N° 36.966 
Leg. N° 49.988 
Leg. N° 42.162 
Leg. N° 42.162 
Leg. N° 42.459 
Leg. N° 48.316 
Leg. N° 51.642 
Leg. N° 40.435 
Leg. N° 31 .874 
Leg. N° 34.765 
Leg . N° 39.227 

ld:496 
ld:1673 
ld:1672 
ld:1795 
ld:494 

ld:967 
ld:518 
ld:2342 
ld:1796 
ld:1797 
ld:1282 
ld:532 
ld:547 
ld:2425 
ld:1492 
ld:1394 
ld:1320 
ld:2422 
ld:2542 
ld:2424 
ld:514 
ld:2423 
ld:2413 

Art. 2°.- El Departamento de Economfa y Finanzas deberá dar cumplimiento a lo 
dispuesto en el Art. 21 de la Ordenanza HCD N° 396/2002, referente a designaciones 
interinas. 

Art. 3°.- Recomendar al Departamento de Economía y Finanzas que adopte los 
recaudos necesarios para incluir en los planes de llamados a concurso los cargos 
interinos con financiamiento puro que, al16 de abril de 2014, tengan entre dos y cinco 
alios de antigüedad en tal condición, para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 
73, segundo párrafo del CCT de Docentes Universitarios. 

RESOLUCION DECANAL N° 25 
2 


